О признании утратившими силу некоторых совместных приказов

Совместный приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 4
сентября 2024 года № 405-НҚ и Заместителя Премьер-Министра - Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 17 сентября 2024 года № 76.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 сентября 2024
года № 35086
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1. Признать утратившими силу некоторые совместные приказы согласно

 к настоящему совместному приказу.приложению
      2. Комитету информации Министерства культуры и информации Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
культуры и информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на
курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

__________ Н. Байбазаров

      Министр культуры и информации
Республики Казахстан __________ А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

Приложение
к совместному приказу

Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики

Республики Казахстан
от 17 сентября 2024 года № 76

и Министр культуры и информации
Республики Казахстан
от 4 сентября 2024 года

№ 405-НҚ

Перечень утративших силу некоторых совместных приказов

      1.  Министра культуры и информации Республики Казахстан от Совместный приказ
29 июня 2012 года № 90 и исполняющего обязанности Министра экономического
развития и торговли Республики Казахстан от 17 июля 2012 года № 222 "Об
утверждении формы проверочного листа в сфере частного предпринимательства в
области телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 7867).
      2.  Министра культуры и информации Республики Казахстан от Совместный приказ
7 ноября 2013 года № 260 и Министра регионального развития Республики Казахстан
от 13 ноября 2013 года № 302/ОД "О внесении изменения в совместный приказ
Министра культуры и информации Республики Казахстан от 29 июня 2012 года № 90 и
исполняющего обязанности Министра экономического развития и торговли
Республики Казахстан от 17 июля 2012 года № 222 "Об утверждении формы
проверочного листа в сфере частного предпринимательства в области
телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 8945).
      3.  Министра информации и коммуникаций Республики Совместный приказ
Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении критериев
оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением законодательства
Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 17674).
      4.  Министра информации и общественного развития Совместный приказ
Республики Казахстан от 30 марта 2019 года № 40 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 4 апреля 2019 года № 24 "О внесении изменений и
дополнений в совместный приказ Министра информации и коммуникаций Республики
Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении критериев

оценки степени риска и проверочного листа за соблюдением законодательства
Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 18481).
      5.  Министра информации и общественного развития Совместный приказ
Республики Казахстан от 10 ноября 2020 года № 366 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 17 ноября 2020 года № 87 "О внесении изменений
в совместный приказ Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от
31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении критериев оценки степени
риска и проверочных листов за соблюдением законодательства Республики Казахстан о
телерадиовещании" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 21667).
      6.  Министра информации и общественного развития Совместный приказ
Республики Казахстан от 8 декабря 2021 года № 399 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 9 декабря 2021 года № 105 "О внесении
изменений в совместный приказ Министра информации и коммуникаций Республики
Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении критериев
оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением законодательства
Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 25936).
      7.  Министра информации и общественного развития Совместный приказ
Республики Казахстан от 17 февраля 2022 года № 41 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 21 февраля 2022 года № 16 "О внесении
изменений и дополнения в совместный приказ Министра информации и коммуникаций
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении
критериев оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением
законодательства Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 26886).
      8.  исполняющего обязанности Министра информации и Совместный приказ
общественного развития Республики Казахстан от 2 декабря 2022 года № 534 и
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 2 декабря 2022 года №
118 "О внесении изменений и дополнения в совместный приказ Министра информации
и коммуникаций Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об
утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением
законодательства Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 30945).

      9.  Министра информации и общественного развития Совместный приказ
Республики Казахстан от 17 мая 2023 года № 198-НҚ и исполняющего обязанности
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 18 мая 2023 года № 73 "
О внесении изменения в совместный приказ Министра информации и коммуникаций
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 455 и Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 39 "Об утверждении
критериев оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением
законодательства Республики Казахстан о телерадиовещании" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32527).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан